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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	43.180.173,66
	44.988.471,46
	104,2

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	33.894.098,51
	40.206.507,95
	118,6

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	9.286.075,15
	4.781.963,51
	51,5

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	2.059.699,75
	741.474,55
	36,0

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	13.122.510,28
	13.083.631,63
	99,7

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	11.062.810,53
	12.342.157,08
	111,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	2.286.199,27
	6.940.935,91
	303,6

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	1.075.005,24
	1.400.700,03
	130,3

	
	VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5)
	X003
	1.211.194,03
	5.540.235,88
	457,4

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	565.541,35
	2.019.957,69
	357,2



Temeljem članka 14. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj 37/22, 52/25 i 156/25) i Okružnice o sastavljanju i predaji financijskih izvještaja proračuna, proračunskih i izvanproračunskih  korisnika državnog proračuna te proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. i druge aktualnosti, donesene od strane Ministarstva financija 16. siječnja 2026. godine KLASA: 400-02/25-01/14, URBROJ: 513-17-01-26-5, Grad Poreč-Parenzo podnosi Bilješke uz financijske izvještaje proračuna za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine.
Temeljem članka 7. Odluke o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2025. godinu i Pravilnika o utvrđivanju proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna i proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te o načinu vođenja Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika („Narodne novine, broj 128/09, 142/14, 23/19 i 83/21), definirani su proračunski korisnici Grada Poreča-Parenzo za koje je uvedena lokalna riznica kao model upravljanja nad javnim izdacima, a to su:
1. Dječji vrtić i jaslice „Radost“ Poreč
1. Dječji vrtić „Paperino“ Poreč
1. Pučko otvoreno učilište Poreč
1. Javna vatrogasna postrojba – centar za zaštitu od požara Poreč
1. Osnovna škola Poreč
1. Talijanska osnovna škola „Bernardo Parentin“ Poreč
1. Umjetnička škola Poreč
1. Osnovna škola Finida Poreč
1. Gradska knjižnica Poreč
1. Zavičajni muzej poreštine Poreč
1. Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč, te novoosnovani
1. Dječji vrtić Poreč-Parenzo.
Sukladno ranije danim Okružnicama Ministarstva financija, prihodi i rashodi vijeća nacionalnih manjina:
1. Vijeće talijanske nacionalne manjine Poreč
1. Vijeće albanske nacionalne manjine Poreč
1. Vijeće srpske nacionalne manjine Poreč i
1. Vijeće bošnjačke nacionalne manjine Poreč
iskazani su po prirodnoj vrsti zajedno s prihodima i rashodima grada u izvješću razine 22.  


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	639
	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394)
	639
	0,00
	0,00
	-



U postupku konsolidacije izvršena je eliminacija unutar grupnih transakcija. Kod izvještaja PR-RAS eliminiran je iznos konta 369 koji je iskazan kod Grada Poreča-Parenzo i 639 iskazan kod proračunskih korisnika u iznosu 164.957,14 eura.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	671
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)
	671
	0,00
	0,00
	-



U postupku konsolidacije izvršena je eliminacija unutar grupnih transakcija. Kod izvještaja PR-RAS eliminiran je iznos konta 367 koji je iskazan kod Grada Poreča-Parenzo i 671 iskazan kod proračunskih korisnika u iznosu od 10.645.569,79 eura.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	367
	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti (šifre 3672 do 3674)
	367
	0,00
	0,00
	-



U postupku konsolidacije izvršena je eliminacija unutar grupnih transakcija. Kod izvještaja PR-RAS eliminiran je iznos konta 367 koji je iskazan kod Grada Poreča-Parenzo i 671 iskazan kod proračunskih korisnika u iznosu od 10.645.569,79 eura.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	369
	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694)
	369
	0,00
	0,00
	-



U postupku konsolidacije izvršena je eliminacija unutar grupnih transakcija. Kod izvještaja PR-RAS eliminiran je iznos konta 369 koji je iskazan kod Grada Poreča-Parenzo i 639 iskazan kod proračunskih korisnika u iznosu 164.957,14 eura.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	565.541,35
	2.019.957,69
	357,2



U 2025. godini ostvaren je sveukupan manjak prihoda i primitaka u visini od 2.019.957,66 eura, koji se sastoji od 55.169,27 eura viška prihoda i primitaka, koji se odnosi na korisnike i manjka prihoda i primitaka u iznosu od 2.075.126,93 eura od čega se na Grad Poreč-Parenzo odnosi 1.091.875,81 eura, a na ostale korisnike 983.251,12 eura.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	9221-9222
	Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x VP' - '9221x,9222x MP' + 92213 - 92223)
	9221-9222
	12.037.782,82
	11.088.550,43
	92,1



Preneseni višak prihoda i primitaka u visini od 11.088.550,43 eura sastoji se od 11.692.460,29 eura viška prihoda i primitaka od čega se iznos od 11.612.769,13 eura odnosi na Grad Poreč-Parenzo, a na ostale korisnike 79.691,16 eura, i manjka prihoda i primitaka u iznosu od 603.909,86 eura koji se odnosi na korisnike.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')
	X006
	11.472.241,47
	9.068.592,74
	79,0



Na kraju izvještajnog razdoblja sveukupni višak prihoda i primitaka iznosi 9.068.592,74 eura a sastoji se od viška prihoda i primitaka u visini od 10.604.173,90 eura od čega se na Grad Poreč-Parenzo odnosi 10.520.893,32 eura, a na ostale korisnike 83.280,58 eura, i manjka prihoda i primitaka u visini od 1.535.581,16 eura koji pripada korisnicima.
Manjak za pokriće u sljedećem razdoblju Zavičajnog muzeja Poreštine je nastao radi financiranja rekonstrukcije zgrade muzeja a za što će biti podnesen zahtjev za refundaciju sredstava s obzirom na to da se projekt financira iz EU sredstava. Manjak Javne vatrogasne postrojbe Poreč je nastao po osnovi neplaćenih obveza suosnivača JVP-a za financiranje vatrogastva iznad standarda, te općenito kod korisnika koji su ostvarili manjak kao metodološki manjak radi evidentiranja u izvještajnoj godini rashoda za plaće koja će se isplatiti u 2026. godini. Prethodno navedeni manjak ima pokriće u ostvarenom višku općih prihoda i primitaka Grada Poreča-Parenzo s obzirom da se poslovanje odvija preko jedinstvenog računa Riznice Grada Poreča-Parenzo.

Bilanca
Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	129
	Ostala potraživanja
	129
	271.465,59
	269.761,14
	99,4



U konsolidiranom izvještaju Bilanca eliminirani su iznosi iskazani na računu 129 kod Grada Poreča-Parenzo i 276 kod proračunskih korisnika, a odnose se na obvezu proračunskih korisnika za povrat sredstava u nadležni proračun u iznosu od 338.887,33 eura.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	0,00
	0,00
	-



U konsolidiranom izvještaju Bilanca eliminirani su iznosi iskazani na računu 167 kod proračunskih korisnika i 274 kod Grada Poreča-Parenzo, a odnose se na potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun, odnosno sredstva na računu riznice u iznosu od 366.077,86 eura.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	27
	88.721,60
	879.260,08
	991,0



Veza 129 i 167.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Kontrolni zbroj (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)
	R1
	47.016.608,79
	53.290.139,58
	113,3



Šifra R1 Kontrolni zbroj odgovara obrascu PR-RAS Šifra Y034 ukupnih rashoda. 

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	403.094,78
	4.310.847,56
	1069,4



Konsolidirani izvještaj P-VRIO iskazuje na Šifri 9151 povećanje u vrijednosti i obujmu imovine u visini od 403.094,78 eura, te smanjenje u iznosu od 4.310.847,56 eura.
U procesu konsolidacije obuhvaćen je Grad Poreč-Parenzo i sljedeći proračunski korisnici:
1. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia Paperino Poreč-Parenzo
1. Pučko otvoreno učilište Poreč
1. Osnovna škola Poreč
1. Talijanska osnovna škola-Scuola elementare italiana Bernardo Parentin Poreč-Parenzo
1. Osnovna škola Finida
1. Gradska knjižnica Poreč
1. Zavičajni muzej Poreštine Poreč i
1. Dječji vrtić Poreč-Parenzo
dok niže navedeni proračunski korisnici nisu iskazali podatke u obrascu P-VRIO:
1. Dječji vrtić „Radost“ Poreč-Parenzo
1. Umjetnička škola Poreč
1. Javna vatrogasna postrojba Centar za zaštitu od požara Poreč i 
1. Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo.
U izvještajnom razdoblju iskazan je prijenos imovine između Grada Poreča-Parenzo i Dječjeg vrtića Poreč-Parenzo u visini od 832.086,02 eura, te je isti u postupku konsolidacije eliminiran.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	230.419,36
	-



Iznos dospjelih obveza u potpunosti pripada Gradu Poreču-Parenzo.

Bilješka 15.
Unutargrupne transakcije koje su u izvještajima eliminirane
U postupku konsolidacije u Obrascu PR-RAS izvršena je eliminacija unutargrupnih transakcija na sljedećim računima:
1. eliminiran je iznos konta 369 koji je iskazan kod Grada Poreča-Parenzo i 639 iskazan kod proračunskih korisnika u iznosu 164.957,14 eura
1. eliminaran je iznos konta 367 koji je iskazan kod Grada Poreča-Parenzo i 671 iskazan kod proračunskih korisnika u iznosu od 10.645.569,79 eura.
U postupku konsolidacije u Obrascu BILANCA izvršena je eliminacija unutargrupnih transakcija na sljedećim računima:
1. eliminirani su iznosi iskazani na računu 129 kod Grada Poreča-Parenzo i 276 kod proračunskih korisnika, a odnose se na obvezu proračunskih korisnika za povrat sredstava u nadležni proračun u iznosu od 338.887,33 eura
1. eliminirani su iznosi iskazani na računu 167 kod proračunskih korisnika i 274 kod Grada Poreča-Parenzo, a odnose se na potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun, odnosno sredstva na računu riznice u iznosu od 366.077,86 eura.

Bilješka 16.
Manjak ili višak u poslovanju grupe i pregled strukture manjka/viška po proračunskim korisnicima 
Obrazloženje manjka i viška u poslovanju dano je uz bilješke pod oznakama Y005, 9221-9222, te X006.
Pregled manjka/viška realiziranog unutar konsolidiranog izvještaja:
1. Višak prihoda i primitaka ostvarili su:
32. Grad Poreč-Parenzo - 10.520.893,32
32. Pučko otvoreno učilište Poreč - 83.280,58
1. Manjak prihoda i primitaka ostvarili su:
33. Dječji vrtić i jaslice „Radost“ Poreč - 242.223,28
33. Dječji vrtić „Paperino“ Poreč - 88.182,96
33. Dječji vrtić Poreč-Parenzo - 245.496,07
33. Osnovna škola Poreč - 243.611,96
33. Talijanska osnovna škola „Bernardo Parentin“ Poreč - 48.079,96
33. Umjetnička škola Poreč - 89.904,73
33. Osnovna škola Finida Poreč - 181.032,54
33. Gradska knjižnica Poreč - 11.411,35
33. Zavičajni muzej poreštine Poreč - 203.488,37
33. Javna vatrogasna postrojba – centar za zaštitu od požara Poreč - 173.976,72 i
33. Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč - 8.173,22.


Osoba za kontakt: Karmen Pilat
Telefon: 052/451-099     
	Zakonski predstavnik
	Loris Peršurić
